

**Skovhuus Strik A/S**  
**Industrivej Syd 15, 7400 Herning**

**CVR-nr. 87 95 11 11**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017

---

Elisabeth Egebæk Skovhuus  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skovhuus Strik A/S Industrivej Syd 15 7400 Herning  Telefon: 97 11 67 33 Telefax: 97 20 91 81  CVR-nr.: 87 95 11 11 Stiftet: 10. august 1979 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Camilla Skovhuus, Direktør Elisabeth Skovhuus, Formand Ole Nørrum Skovhuus
<b>Direktion</b>	Camilla Skovhuus
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Dalgasgade 28, 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Skovhuus Strik Norge, Norge

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af strikvarer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 13.013.609 kr. mod 11.960.948 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.013.445 kr. mod 2.529.977 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.013.609</b>	<b>11.960.948</b>
1 Personaleomkostninger	-9.153.239	-8.822.812
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-587.185	-588.572
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.273.185</b>	<b>2.549.564</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	449.824	427.051
Andre finansielle indtægter	18.543	176.900
Øvrige finansielle omkostninger	-68	-9.357
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.741.484</b>	<b>3.144.158</b>
2 Skat af årets resultat	-728.039	-614.181
<b>Årets resultat</b>	<b>3.013.445</b>	<b>2.529.977</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	40.674	-349.050
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	0	379.027
Disponeret fra overført resultat	-27.229	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.013.445</b>	<b>2.529.977</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Produktionsanlæg og maskiner	479.252	807.942
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	581.471	218.874
3 Indretning lejede lokaler	47.261	113.932
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.107.984</u>	<u>1.140.748</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	787.211	708.134
5 Andre tilgodehavender	130.000	130.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>917.211</u>	<u>838.134</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.025.195</u></b>	<b><u>1.978.882</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	955.557	842.873
Varer under fremstilling	1.734.385	1.356.965
Fremstillede varer og handelsvarer	2.869.695	2.306.506
Varebeholdninger i alt	<u>5.559.637</u>	<u>4.506.344</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.125.510	4.634.140
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	329.960	714.586
Udskudte skatteaktiver	111.565	119.060
Tilgodehavende selskabsskat	0	161.106
Andre tilgodehavender	213.660	322.527
Tilgodehavender i alt	<u>5.780.695</u>	<u>5.951.419</u>
Likvide beholdninger	<u>5.185.370</u>	<u>4.093.286</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.525.702</u></b>	<b><u>14.551.049</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.550.897</u></b>	<b><u>16.529.931</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	2.100.000	2.100.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	686.018	606.941
8	Overført resultat	8.664.119	8.691.348
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.450.137</u></b>	<b><u>13.898.289</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	774.141	863.325
	Selskabsskat	170.544	0
	Anden gæld	3.156.075	1.768.317
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.100.760</u>	<u>2.631.642</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.100.760</u></b>	<b><u>2.631.642</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.550.897</u></b>	<b><u>16.529.931</u></b>
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		



## Noter

	2016	2015	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	8.451.895	8.131.769	
Pensioner	522.662	522.004	
Andre omkostninger til social sikring	168.428	156.901	
Personaleomkostninger i øvrigt	10.254	12.138	
	<b>9.153.239</b>	<b>8.822.812</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	20	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	720.544	629.894	
Årets regulering af udskudt skat	7.495	-15.713	
	<b>728.039</b>	<b>614.181</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar	13.228.516	2.931.886	1.116.372
Tilgang	0	546.693	0
Afgang	0	-321.900	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>13.228.516</b>	<b>3.156.679</b>	<b>1.116.372</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	12.420.574	2.713.012	1.002.440
Årets afskrivninger	328.690	184.096	66.671
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-321.900	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>12.749.264</b>	<b>2.575.208</b>	<b>1.069.111</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>479.252</b>	<b>581.471</b>	<b>47.261</b>

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	101.193	101.193
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>101.193</b>	<b>101.193</b>
Opskrivninger 1. januar	606.941	1.020.697
Omregning til valutakurs	38.403	-64.706
Årets resultat	449.824	427.050
Udbytte	-409.150	-776.100
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>686.018</b>	<b>606.941</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>787.211</b>	<b>708.134</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Skovhuus Strik Norge	Norge	100 %
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	130.000	130.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	2.100.000	2.100.000
	<b>2.100.000</b>	<b>2.100.000</b>
Aktiekapitalen består af 42 aktier a 50.000 kr. og multipla heraf.		
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	606.941	1.020.697
Resultatandel	40.674	-349.050
Valutakursreguleringer	38.403	-64.706
	<b>686.018</b>	<b>606.941</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	8.691.348	8.312.321
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-27.229</u>	<u>379.027</u>
	<b><u>8.664.119</u></b>	<b><u>8.691.348</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	2.500.000	4.000.000
Udloddet udbytte	-2.500.000	-4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>2.500.000</u>
	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>2.500.000</u></b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har stillet bankgarantier for 137 t.kr. over for datterselskabets kreditorer.		